
Dne 27. října před 5 lety odešel P. Josef Mixa. 

Narodil se 8. srpna 1925 v Praze, byl pokřtěn v roce 1948, 

vysvěcen na kněze byl 27. června 1965 v Litoměřicích. Od 

března roku 1968 působil jako sekretář biskupa (později 

kardinála) Františka Tomáška. Začátkem 70. let kolem 

sebe v kostele sv. Jana Nepomuckého na pražských 

Hradčanech shromažďoval velké živé společenství s 

účastí mnoha aktivistů tzv. podzemní církve a disentu. V 

rámci komunistické perzekuce byl v říjnu 1973 přeložen do vesnice Stanovice u 

Karlových Varů. Po listopadu 1989 do roku 1996 byl děkanem kostela sv. Máří 

Magdalény v Karlových Varech. 

Dne 7. srpna 2015 u příležitosti svých 90. narozenin dostal od kardinála Dominika 

Duky církevní vyznamenání – stříbrnou svatovojtěšskou medaili. Byl v tu dobu 

nejstarší aktivně působící kněz v Čechách. 

Z knihy rozhovorů Víta Hájka s P. Mixou Boha neokecáš: 

"Prosím vás, dovršte svou lásku a důvěru v Boha. Zakusíte úžasnou svobodu. 

Všichni se diví, že v devadesáti vypadám mladě. No, poněvadž se raduji z toho, že 

mám budoucnost před sebou, že jsem našel smysl života. Bez Boha není žádný 

život smysluplný. To je tragédie, to je malér. Proč jsem se narodil? Vždyť jsem 

padesát let ztratil v diktaturách. nacistické a komunistické. Tak co z toho. Je 

potřeba všechno postavit na Bohu. Vytýkám katolíkům: jste jak psí čumáci. Máte 

být horoucí, hořet pro Boha! Pro jeho pravdu a být jím uchvácení! To bych vám 

všem přál do dalších let!" 

 

         Zdeněk Kemr (ZK) 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/8._srpen
https://cs.wikipedia.org/wiki/1925

